



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

FORNECEDORES HABILITADOS

PREGÃO Nº. 073/2024
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 104/2024

Final da Proposta/Início da Sessão: 09/09/2024 às 09:00

Fornecedor: Nexare Telecomunicações Ltda		CPF/CNPJ: 18.561.935/0001-02			
E-mail: benoni@nexare.com		Telefone: (31) 99975-1205			
Lote 1 LOTE UNICO					
Descrição Comprador					
1 - CAMERA FIXA, 4MPIXEL, LPR - LENTE VARIFOCAL+CARTAO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAMERA FIXA, 4MPIXEL, LPR - LENTE VARIFOCAL+CARTAO		22,00	UNIDADE	6.774,84	149.046,48
Marca: Dahua Technology	Fabricante: Dahua Technology	Modelo: DHI-ITC431-RW1F-IRL8 + Cartão DHI-TF-C100/128GB + Acessórios			
Descrição Comprador					
2 - CAMERA MOVEL, 2MPIXEL, 32X ZOOM OPTICO, IR 150+CARTAO					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAMERA MOVEL, 2MPIXEL, 32X ZOOM OPTICO, IR 150+CARTAO		3,00	UNIDADE	7.188,02	21.564,06
Marca: Dahua Technology	Fabricante: Dahua Technology	Modelo: DH-SD5A232GB-HNR + Cartão DHI-TF-C100/128GB + Acessórios			
Descrição Comprador					
3 - BANCO DE BATERIAS PARA NOBREAK + CABOS ELETRICOS					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
BANCO DE BATERIAS PARA NOBREAK + CABOS ELETRICOS		1,00	UNIDADE	2.400,91	2.400,91
Marca: Intelbras	Fabricante: Intelbras	Modelo: MB 0609 36V RT			
Descrição Comprador					
4 - MESA CONTROLADORA COM JOYSTICK PARA AS SPEED DOME (FUNCAO PTZ)					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
MESA CONTROLADORA COM JOYSTICK PARA AS SPEED DOME (FUNCAO PTZ)		1,00	UNIDADE	1.746,32	1.746,32
Marca: Dahua Technology	Fabricante: Dahua Technology	Modelo: NKB1000			
Descrição Comprador					
5 - TELEVISOR LED MINIMO DE 50" + SUPORTE DE PAREDE					
Descrição do Fornecedor		Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

TELEVISOR LED MINIMO DE 50" + SUPORTE DE PAREDE	2,00	UNIDADE	3.601,74	7.203,48
Marca: TCL	Fabricante: TLC	Modelo: 50P635 + Suporte e Acessórios de Instalação		
Descrição Comprador				
6 - SERVIDOR PARA GESTAO DAS IMAGENS E COM ARMAZENAMENTO DE HDD 4TB (ESPECIFICO PARA VIDEO) + MONITOR 21"				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVIDOR PARA GESTAO DAS IMAGENS E COM ARMAZENAMENTO DE HDD 4TB (ESPECIFICO PARA VIDEO) + MONITOR 21"	1,00	UNIDADE	42.508,33	42.508,33
Marca: Norion + AOC	Fabricante: Norion + AOC	Modelo: 1RS2 Premier / 22B1HM5		
Descrição Comprador				
7 - DISCO RIGIDO PARA ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS COM HDD 10TB (ESPECIFICO PARA VIDEO), INSTALAR NO NVR DE 32 CANAIS EXISTENTE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DISCO RIGIDO PARA ARMAZENAMENTO DAS IMAGENS COM HDD 10TB (ESPECIFICO PARA VIDEO), INSTALAR NO NVR DE 32 CANAIS EXISTENTE	1,00	UNIDADE	3.735,60	3.735,60
Marca: Seagate	Fabricante: Seagate	Modelo: ST10000VE0008		
Descrição Comprador				
8 - SWITCH POE COM 5 PORTAS FAST ETHERNET+ FONTE DE ALIMENTACAO				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SWITCH POE COM 5 PORTAS FAST ETHERNET+ FONTE DE ALIMENTACAO	3,00	UNIDADE	519,95	1.559,85
Marca: Intelbras	Fabricante: Intelbras	Modelo: SF500 PoE		
Descrição Comprador				
9 - POSTES METALICOS COM 5 M DE ALTURA PARA AS CAMERAS FIXAS LPR				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POSTES METALICOS COM 5 M DE ALTURA PARA AS CAMERAS FIXAS LPR	19,00	UNIDADE	2.443,46	46.425,74
Marca: Usicrom	Fabricante: Usicrom	Modelo: USI.PROF 5.0 CFX Duplo		
Descrição Comprador				
10 - POSTES METALICOS COM 7 M DE ALTURA - PTZ SPEED DOME 7M				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POSTES METALICOS COM 7 M DE ALTURA - PTZ SPEED DOME 7M	2,00	UNIDADE	4.268,71	8.537,42
Marca: Usicrom	Fabricante: Usicrom	Modelo: Olho Vivo 7.0 PMMG		
Descrição Comprador				
11 - POSTES METALICOS COM 5 M DE ALTURA - PTZ SPEED DOME				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
POSTES METALICOS COM 5 M DE ALTURA - PTZ SPEED DOME	1,00	UNIDADE	3.135,18	3.135,18



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Marca: Usicrom	Fabricante: Usicrom	Modelo: Olho Vivo 5.0 PMMG		
Descrição Comprador				
12 - CAIXA METALICA INTEGRADA PARA PROTECAO DE EQUIPAMENTOS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA METALICA INTEGRADA PARA PROTECAO DE EQUIPAMENTOS	22,00	UNIDADE	987,29	21.720,38
Marca: Eletro Quadros Metalúrgica + ADDA + Prabox	Fabricante: Eletro Quadros Metalúrgica + ADDA + Prabox	Modelo: Caixa Modelo 500x400x250 + Micro Ventilador ADDA South MINI FAN 12038B + Sensor Temperatura Prabox-		
Descrição Comprador				
13 - SUPORTE HORIZONTAL PARA FIXACAO DAS LPRS - 1 M (DEVE SER COMPATIVEL COM A ESTRUTURA MECANICA DE CONEXAO DA PARTE DETRAS DA CAMERA)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SUPORTE HORIZONTAL PARA FIXACAO DAS LPRS - 1 M (DEVE SER COMPATIVEL COM A ESTRUTURA MECANICA DE CONEXAO DA PARTE DETRAS DA CAMERA)	22,00	UNIDADE	133,08	2.927,76
Marca: Usicrom	Fabricante: Usicrom	Modelo: Braço CFTV 2CFX 48X1000 SPBAPI		
Descrição Comprador				
14 - Nobreak 600VA				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Nobreak 600VA	22,00	UNIDADE	516,08	11.353,76
Marca: Intelbras	Fabricante: Intelbras	Modelo: ATTIV 600VA 120		
Descrição Comprador				
15 - FONTE DE ALIMENTACAO POE				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
FONTE DE ALIMENTACAO POE	19,00	UNIDADE	226,70	4.307,30
Marca: Intelbras	Fabricante: Intelbras	Modelo: Injetor PoE 200AT		
Descrição Comprador				
16 - Hastes 3/4, alta densidade dos pontos e no predio de monitoramento				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Hastes 3/4, alta densidade dos pontos e no predio de monitoramento	22,00	UNIDADE	75,83	1.668,26
Marca: Termotécnica	Fabricante: Termotécnica	Modelo: TEL-5822		
Descrição Comprador				
17 - SOLDA EXOTERMICA Nº115				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SOLDA EXOTERMICA Nº115	22,00	UNIDADE	18,57	408,54
Marca: Termotécnica	Fabricante: Termotécnica	Modelo: Nº 115		
Descrição Comprador				



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

18 - Cordoalha de cobre, 50 mm²

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Cordoalha de cobre, 50 mm ²	220,00	METROS	37,91	8.340,20
Marca: Termotécnica	Fabricante: Termotécnica	Modelo: TEL-5750		

Descrição Comprador

19 - DUTO TIPO SEALTUBE 3/4" E ACESSORIOS DE FIXACAO PARA INTERLIGAR COM A CAIXA FSM

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
DUTO TIPO SEALTUBE 3/4" E ACESSORIOS DE FIXACAO PARA INTERLIGAR COM A CAIXA FSM	120,00	METROS	42,56	5.107,20
Marca: Ecoflex	Fabricante: Ecoflex	Modelo: Seal 3/4		

Descrição Comprador

20 - CABOS ELETRICOS AFUMEX 1 KV

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CABOS ELETRICOS AFUMEX 1 KV	640,00	METROS	6,19	3.961,60
Marca: Nexans	Fabricante: Nexans	Modelo: Cabo Fiter Flex 1kV-BT (3x2,5mm ²)		

Descrição Comprador

21 - Filtro de Linha 4 pontos conforme exigido (mesas e caixas de equipamentos)

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Filtro de Linha 4 pontos conforme exigido (mesas e caixas de equipamentos)	22,00	UNIDADE	75,83	1.668,26
Marca: TKN	Fabricante: TKN	Modelo: FLG04		

Descrição Comprador

22 - Caixa FSM com disjuntor 10A + (disjuntor monopolar, mini DIN, Curva C, 250Vac/10A) e acessórios para fixar no poste da CEMIG - para alimentar a caixa metálica integrada

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Caixa FSM com disjuntor 10A + (disjuntor monopolar, mini DIN, Curva C, 250Vac/10A) e acessórios para fixar no poste da CEMIG - para alimentar a caixa metálica integrada	22,00	UNIDADE	305,63	6.723,86
Marca: Kraus Muller	Fabricante: Kraus Muller	Modelo: FSM-02 - conforme Padrão Cemig		

Descrição Comprador

23 - CAIXA E TAMPAO DE FERRO FUNDIDO PARA PASSAGEM DE ATERRAMENTO

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
CAIXA E TAMPAO DE FERRO FUNDIDO PARA PASSAGEM DE ATERRAMENTO	22,00	UNIDADE	150,88	3.319,36
Marca: Termotécnica	Fabricante: Termotécnica	Modelo: TEL-555PP		

Descrição Comprador

24 - PROTETORES CONTRA SURTOS EM LINHA DE ENERGIA (CAIXAS EXTERNAS), 40KA /275VAC



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PROTETORES CONTRA SURTOS EM LINHA DE ENERGIA (CAIXAS EXTERNAS), 40KA /275VAC	44,00	UNIDADE	82,02	3.608,88
Marca: Clamper	Fabricante: Clamper	Modelo: Front V 175V 45kA		
Descrição Comprador				
25 - PATCH CORD 1,5 M, CAT 6 - POE E RACK 19"				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PATCH CORD 1,5 M, CAT 6 - POE E RACK 19"	3,00	UNIDADE	25,53	76,59
Marca: Furukawa	Fabricante: Furukawa	Modelo: Patch Cord UTP Cat6 1,5 M SohoPlus		
Descrição Comprador				
26 - Patch Cord 2,5 m, CAT 6 Sala de Monitoramento				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Patch Cord 2,5 m, CAT 6 Sala de Monitoramento	2,00	UNIDADE	31,72	63,44
Marca: Furukawa	Fabricante: Furukawa	Modelo: Patch Cord UTP Cat6 2,5 M SohoPlus		
Descrição Comprador				
27 - Patch Cord 5 m, CAT 5e (cameras na rua)				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
Patch Cord 5 m, CAT 5e (cameras na rua)	25,00	UNIDADE	37,91	947,75
Marca: Furukawa	Fabricante: Furukawa	Modelo: Patch Cord UTP Cat5e 5 M SohoPlus		
Descrição Comprador				
28 - SERVICOS DE INSTALACAO DOS PONTOS DE CAPTURA DAS IMAGENS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
SERVICOS DE INSTALACAO DOS PONTOS DE CAPTURA DAS IMAGENS	25,00	SERVIÇOS	5.416,16	135.404,00
Marca: Nexare	Fabricante: Nexare	Modelo: NXE-SRV		
Descrição Comprador				
29 - INSTALACOES PARA AS TVS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
INSTALACOES PARA AS TVS	1,00	SERVIÇOS	4.754,67	4.754,67
Marca: Nexare	Fabricante: Nexare	Modelo: NXE-SRV		
Descrição Comprador				
30 - OUTROS: LICENCIAMENTO DA PREFEITURA, SUPORTE PARA CADASTRAMENTO E SOLICITACAO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO ELETRICO NA CEMIG PARA CADA PONTO DE CAMERA PARA A ALIMENTACAO CONFORME EXIGE A CEMIG				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

OUTROS: LICENCIAMENTO DA PREFEITURA, SUPORTE PARA CADASTRAMENTO E SOLICITACAO DE INTERLIGACAO DE CIRCUITO ELETRICO NA CEMIG PARA CADA PONTO DE CAMERA PARA A ALIMENTACAO CONFORME EXIGE A CEMIG	1,00	SERVIÇOS	2.231,46	2.231,46
Marca: Nexare	Fabricante: Nexare	Modelo: NXE-SRV		
Descrição Comprador				
31 - LICENCAS DE SOFTWARES				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
LICENCAS DE SOFTWARES	1,00	SERVIÇOS	8.260,96	8.260,96
Marca: Dahua Technology+Microsoft	Fabricante: Dahua Technology+Microsoft	Modelo: DSS Pro V8.5 / Win 11 Pro 64 bits		
Descrição Comprador				
32 - PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODA A SOLUCAO COM RECOMPOSICAO EM CASO DE FALHAS				
Descrição do Fornecedor	Quant.	Medida	Unitário	Sub Total
PRESTACAO DE SERVICOS DE MANUTENCAO PREVENTIVA E CORRETIVA DE TODA A SOLUCAO COM RECOMPOSICAO EM CASO DE FALHAS	12,00	SERVIÇOS	2.940,20	35.282,40
Marca: Nexare	Fabricante: Nexare	Modelo: NXE-SRV		
Total de Nexare Telecomunicações Ltda				550.000,00

Homologação Completa: 09 de Setembro de 2024, 1 de 1 lote(s).

Documento gerado em 09 de Setembro de 2024.

Marcia Aparecida de Faria - Pregoeiro(a)

Regina Aparecida Moreira - Equipe de Apoio

Elimar Patricia da Silva - Equipe de Apoio



PREFEITURA MUNICIPAL DE PAPAGAIOS

Lelia Barbosa de Almeida Quintal - Equipe de Apoio